

Om Signaturaktivitet og hva lokallagene og hver enkelt kan gjøre

Birgit D. Nielsen, Nord-Norsk Hestesenter

Hvorfor vi må gjøre noe:

Vi som kjenner hesterasen vår veit hvor bra den er og alt den kan brukes til, men vi har som kjent lave bedekningstall og for få kjøpere og brukere av hesten til at rasen kan opprettholdes over tid.

De som ikke kjenner rasen må få vite om den for å kunne velge å kjøpe seg en nordlandshest/lyngshest når de skal skaffe seg hest.

Det er dessverre sånn at mange andre hesteraser er mye mer kjent enn vår, også i Norge. Innafor mange raser er det spesielle aktiviteter som knyttes til rasen som for eksempel islandshest og gangarter, travhester og travløp, varmblods ridehest med sprang- og dressurridning, lippizanerhestene i den Spanske Rideskole i Wien. Eksemplene er mange og aktivitetene som hestene er kjent for, er med på å bygge omdømmet til de enkelte hesterasene. Vi veit jo at ikke alle travere kommer til start i travløp, at ikke alle lippizanere er høyt presterende hingster i oppvisningene til den Spanske Rideskolen, men likevel gir disse aktivitetene oss bilder av hvem de er disse ulike rasene og gode kriterier å velge hest ut fra.

Hva kan vi gjøre:

Jo, vi kan finne noen aktiviteter eller øvelser eller sammensetning av øvelser som akkurat vår hest er sabla god til. Det er noe av grunnen til at vi har jobba med identiteten til rasen vår. Hva er de viktigste karaktertrekkene, hva gjør vår hest til en nordlandshest/lyngshest. Sjølsagt er det utseendet, men det er ikke hele svaret; de har noen bruksegenskaper og lynneegenskaper som sammen med hestens utseende gjør den til akkurat vår hesterase. Kunsten for oss er å finne/sette sammen og "pakke inn" noen aktiviteter som gjør at man gjenkjenner rasen. Det betyr ikke at vi skal slutte å gjøre alle de andre aktivitetene vi gjør i dag med hesta våre, vi skal bare sette sammen og pakke inn noen aktiviteter som er spesielle, tydelige og gjenkjennelig.

Ideer:

Jeg tror vi må hente inspirasjon og ideer fra de andre aktivitetene som vi og andre raser holder på med, som for eksempel ridderturneringer, travløp, agility, working equitation, brukshestridning- og kjøring, de ulike greinene innafor ryttersporten (kjøring og ridning), lange tøyler, galoppsport, polo, mounted games og hesterasens opprinnelige bruksområder foran redskap, gjeting og kløving, som skysshest, og til nyere bruk som for eksempel i terapi og rekreasjon.

Så tror jeg vi må sette sammen noen utvalgte aktiviteter som passer spesielt godt for vår hesterase og kalle det vår signaturaktivitet og være bevisste ved bruk av bilder, tekst, musikk og utstyr at dette også knyttes kulturelt og geografisk til rasens opprinnelse i Nord-Norge.

Konkret:

Høsten 2012: Hvert enkelt lokallag velger seg minst tre ulike øvelser eller oppgaver eller aktiviteter å prøve ut i forbindelse med et stevne, et kurs en utstilling eller en samling "bare" for å prøve ut og diskutere signaturaktiviteter. Deretter melder lokallagene tilbake til Nord-Norsk Hestesenter ved Birgit D. Nielsen om erfaringene de har gjort. Da vil vi få vite mye mer enn i dag hva som fungerer bra

og mindre bra. Dersom dere får det til er det veldig bra om aktivitetene filmes under utprøvingen, slik at vi lettere kan vurdere dem i etterkant. Skriv også gjerne noe om hvordan aktiviteten var å arrangere, hvordan de ulike deltakerne synes de ulike elementene var og hvordan publikum reagerte.

Nord-Norsk Hestesenter tar ansvaret for å systematisere erfaringene og videreutvikle aktivitetene i tett dialog med Landslaget (Arvid Reiersen er ansvarlig for signaturaktivitet i styret), lokallagene, de to andre raseorganisasjonene, Hanne Fjerdingsby Olsen sitt forskningsprosjekt "Strengthening the competitive edge for the Norwegian horse breeds through sports and breeding" (se mer om det på rimfakse.no) og Norsk Hestesenter ved Elin Furrevik.

Aktiviteter som blei foreslått og diskutert på vårt Landsmøte i mars var følgende:

- *Orientering til hest*
- *Løype med ulike aktiviteter for eksempel tradisjonelle arbeidsoppgaver*
- *Familie/generasjonsstafett hvor tre ulike aldersgrupper må bruke samme hest i ulike deler eller omganger av stafetten (inndelt i ulik vanskelighetsgrad eller tilpassa de ulike generasjonene på annen måte)*
- *Finnmarksløpet for hest*
- *Stafettløp for hele landet (alle de tre nasjonale rasene) som PR-stunt*
- *Rideskyting*
- *Agility*
- *Trappeløp*
- *Elementer fra mounted games, arbeidsridning- og kjøring*
- *Drag-race*

Hvert lokallag står fritt til å velge ut øvelser/aktiviteter, men ta gjerne kontakt med meg; Birgit D. Nielsen på birgitdn@online.no eller 91891578, på forhånd.

Sluttord

Vi veit foreløpig ikke hva slags signaturaktivitet vi vil ende opp med, men vi må starte utprøving for å komme fram til gode aktiviteter.

Jeg tror de tre nasjonale rasene vil velge noen øvelser som blir ganske like og som vi kanskje kan bruke i fellesskap – konkurrere oss i mellom til og med, og noen øvelser som er mer rasespesifikke.

Jeg tror også vi greier å finne måter å presentere dette på i tekst, musikk, utstyr/materiale og ikke minst bilder, som vil være med å gi rasene en skarpere profil, som gjør dem mer synlige og attraktive i markedet.

Jeg tror også vi greier å finne fram til øvelser som vi kan måle hestens bruks- og lynneegenskaper på, slik at avlsarbeidet kan ha fokus også på faktisk kunnskap om disse egenskapene.